ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2019 г. г.Ставрополь № 114-п

О внесении изменений в приложение 1 «Подпрограмма «Развитие дошколь
ного, общего и дополнительного образования» государственной программы
Ставропольского края «Развитие образования» к государственной программе
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной постановле
нием Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 628-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложе
ние 1 «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования» к государственной программе Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 29 декабря 2018 г. № 628-п «Об утверждении государственной
программы Ставропольского края «Развитие образования» (далее - Измене
ния).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Зо
лотарёва А.Е., заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., замести
теля председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В. и
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за
исключением пункта 7 Изменений, который вступает в силу со дня принятия
настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возник
шие с 01 января 2019 года.

Губернатор
СтавропольскогошшУ01СУМЕНТ07<? // В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

шением Правительства
1вропольского края

марта 2019 г. № 114-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 1 «Подпрограмма «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования» государственной программы Став
ропольского края «Развитие образования» к государственной программе
Ставропольского края «Развитие образования»

1. Пункт 13 приложения 1 «Правила предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края на проведение работ по ка
питальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных орга
низациях Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Разви
тие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной
программы Ставропольского края «Развитие образования» к Подпрограмме
изложить в следующей редакции:

«13. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования
края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования края
осуществляется на основании заявки муниципального образования края
на перечисление субсидии, представляемой по форме и в срок, устанавлива
емые Минобразования края.».

2. Пункт 14 приложения 2 «Правила предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края на проведение капитального
ремонта зданий и сооружений дошкольных образовательных организаций,
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образо
вания, находящихся в собственности муниципальных образований Ставро
польского края, в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования» государственной программы Став
ропольского края «Развитие образования» к Подпрограмме изложить в сле
дующей редакции:

«14. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования
края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования края
осуществляется на основании заявки муниципального образования края

на перечисление субсидии, представляемой по форме и в срок, устанавлива
емые Минобразования края.».

3. Пункт 14 приложения 3 «Правила предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края на проведение работ по бла
гоустройству территории муниципальных общеобразовательных организа
ций Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной
программы Ставропольского края «Развитие образования» к Подпрограмме
изложить в следующей редакции:

«14. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования
края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования края
осуществляется на основании заявки муниципального образования края
на перечисление субсидии, представляемой по форме и в срок, устанавлива
емые Минобразования края.».

4. Пункт 13 приложения 4 «Правила предоставления и распределения
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных рай
онов и городских округов Ставропольского края на обеспечение деятельно
сти центров образования цифрового и гуманитарного профилей в рамках ре
ализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования» к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«13. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования
края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования края
осуществляется на основании заявки муниципального образования края
на перечисление субсидии, представляемой по форме и в срок, устанавлива
емые Минобразования края.».

5. В приложении 6 «Правила предоставления и распределения субси
дий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных районов и
городских округов Ставропольского края на создание новых мест в общеоб
разовательных организациях, расположенных в сельской местности и посел
ках городского типа, в рамках реализации подпрограммы «Развитие до
школьного, общего и дополнительного образования» государственной про
граммы Ставропольского края «Развитие образования» к Подпрограмме:

5.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Расчет размера субсидии бюджету i-ro муниципального образова

ния края за счет средств федерального бюджета в соответствующем финан
совом году осуществляется по следующей формуле:

Sncfri = РпФ1 х 0,99, где

8Пф1 - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования края
за счет средств федерального бюджета в соответствующем финансовом году;

РПф1 - потребность i-ro муниципального образования края в бюджетных
средствах на объекты капитального строительства в соответствующем фи
нансовом году, указываемая в заявке на получение субсидии;

0,99 - коэффициент, устанавливающий долю софинансирования рас
ходного обязательства муниципального образования края на объекты капи
тального строительства за счет средств федерального бюджета.».

5.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Расчет размера субсидии бюджету i-ro муниципального образова

ния края за счет средств краевого бюджета в соответствующем финансовом
году осуществляется по следующей формуле:

Ssi— (Рпф1 • SjHjii) х 0,9, где

Ssl - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования края
за счет средств краевого бюджета в соответствующем финансовом году;

Рпф| - потребность i-ro муниципального образования края в бюджетных
средствах на объекты капитального строительства в соответствующем фи
нансовом году, указываемая в заявке на получение субсидии;

Sn(£j - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования края
за счет средств федерального бюджета в соответствующем финансовом году;

0,9 - коэффициент, устанавливающий долю софинансирования расход
ного обязательства муниципального образования края на объекты капиталь
ного строительства за счет средств краевого бюджета.».

5.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Расчет размера финансового обеспечения расходов на объекты ка

питального строительства за счет средств бюджета i-ro муниципального об
разования края в соответствующем финансовом году осуществляется по сле
дующей формуле:

Smsi — (Рпф! — $пф0 X 0,1, ГДе

Smsi - размер финансового обеспечения расходов на объекты капиталь
ного строительства за счет средств бюджета i-ro муниципального образова
ния края в соответствующем финансовом году;

4

Рпф! - потребность i-го муниципального образования края в бюджетных
средствах на объекты капитального строительства в соответствующем фи
нансовом году, указываемая в заявке на получение субсидии;

Sn(()i - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования края
за счет средств федерального бюджета в соответствующем финансовом году;

0,1 - коэффициент, устанавливающий долю финансирования расходно
го обязательства муниципального образования края на объекты капитального
строительства за счет средств бюджета i-ro муниципального образования
края.».

6. В пункте 15 приложения 8 «Правила предоставления и распределе
ния субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края на реализацию меропри
ятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края в рам
ках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни
тельного образования» государственной программы Ставропольского края
«Развитие образования» к Подпрограмме слово «Управлением» заменить
словами «на счет Управления».

7. В приложении 10 «Правила предоставления и распределения
в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных районов и городских окру
гов Ставропольского края на создание в муниципальных общеобразователь
ных организациях Ставропольского края, расположенных в сельской местно
сти, условий для занятия физической культурой и спортом, в рамках реали
зации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования» к Подпрограмме:

7.1. Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. Для получения субсидии орган местного самоуправления муници

пального образования края в течение 10 календарных дней со дня заключе
ния соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета между
Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством
Ставропольского края заключает соглашение в государственной интегриро
ванной информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет».».

7.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования

края осуществляется в установленном порядке на счет Управления Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования края
осуществляется на основании заявки муниципального образования края
на перечисление субсидии, представляемой по форме и в срок, устанавлива
емые Минобразования края.».

8. В пункте 17 приложения 12 «Правила предоставления и распределе
ния субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края на создание дополни
тельных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных органи
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в рамках реализации подпрограммы
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государ
ственной программы Ставропольского края «Развитие образования» к Под
программе слово «Управлением» заменить словами «на счет Управления».